1

國立屏東科技大學森林系 113 學年度第 1 學期

第 4 次系務會議紀錄

壹、時間：113 年 10 月 07 日（星期一）中午 12 點 10 分

貳、地點：RE014 會議室

參、主席：吳羽婷主任                                記錄：林恭正

肆、出(列)席人員：如出席名冊。

伍、主席報告：

已執行/發生事件

陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告

提案 案由 決議/交辦事項 執行情形

一

案由：113 學年度第 1 學期學生辦理

抵免學分申請案，大學部共有森二

轉學生許博皓與森一蘇恆慧等 2 位

轉學生等提出申請，提請討論。

說明：口頭說明，如附件 1。

照案通過。

已提送教務

處彙整。

二

案由：第四十五屆（113 年）財團法人

孫海文化基金會獎助學金與及第二十七

屆（113 年）財團法人陳天信文教基金

會獎學金推薦申請案，提請討論。

說明：

一、依獎勵對象(孫海與陳天信文化基

金會獎學金)：各大學森林學系（林

學）及林產相關科系組（限大學部，研

究生除外），學業操行連續二年（各學

年）在同一校科系組平均 80 分以上(且

各科均及格)之品學兼優學生各壹名。

已申請其他獎學金者，不得重複申請。

二、依往例由森林四同學提出申請，孫

海文化基金會獎學金由鍾幸容同學提出

申請(如附件 2)； 陳天信文化基金會獎

學金由蔡侑樺許柏皓同學提出申請(如

照案通過。

已提送學務

處彙整。

2

附件 3)。

四、分別附上申請表、推薦函、在校連

續二年之完整成績單、申請人身分證影

本及二吋半身照片二張。

三

案由：113 年度王子定先生、劉慎孝先

生、黃國豐先生及中華林學會”等四種

獎學金，選送本系品學兼優生申請案，

提請討論。

說明：

一、申請資格：各校森林系 2 年級以

上學生；學業成績平均 75 分以上，

無不及格科目；操行成績 75 分以

上，無記過處分者。

二、依往例由森林四同學提出申請，

擬選蔣佳佑(B11012039)同學一名(如

附件 4)。

三、附上獎助學金學生名單、選送表及

成績單。

照案通過。

已提送學務

處彙整。

四

案由：為配合 113 年度本校校慶表揚

傑出校友與青年傑出校友活動遴選作

業，本系擬推選適當人選，提請討論。

說明：檢附傑出校友選拔辦法與青年

傑出校友選拔辦法(如附件 5)。

1. 113 年度本校校

慶表揚傑出校友本

系推薦國科企業股

份有限公司陳玉書

董事長兼總經理。

2. 113 年度本系校

慶表揚青年傑出校

友本系推薦農業部

林業試驗所嘉義研

究中心彭炳勳副研

究員。

1.已提送校

友會彙整。

2.已提送職

涯發展處彙

整。

五

案由：推選本系 113 學年度圖書委

員，提請討論。

說明：口頭說明。

本系 113 學年度圖

書委員推選楊智凱

老師。

已提送圖書

館彙整。

柒、討論事項：

3

提案一：                提案單位：森林系

案由：推薦本系 113 學年度資訊系統管理委員會委員，提請討論。

說明：112 學年度本系資訊系統管理委員會委員為陳忠義老師。

決議：113學年度本系資訊系統管理委員會委員為陳忠義老師。

執行情形：

提案二：                提案單位：森林系

案由：野保所孫元勳教授擬申請使用吳幸如老師研究室及空間，提請討

論。

說明：孫老師擬申請校務基金進用特聘級研究員，其計畫書如附件 1。

決議：照案通過。

執行情形：

提案三：                提案單位：森林系

案由：113-1 學期本系校外實習學生轉介至其他業者實習，提請討論。

說明：

1.范瑈玹同學 9/13 日反映工作狀況以及不適應等問題，擬由維也納有限公

司轉換至和森生態有限公司實習。

2.劉品岳同學 9/16 日因個人因素，擬由亞新國土科技有限公司轉換至校內

實習。

決議：

1.范瑈玹同學同意轉換至和森生態有限公司實習。

2.劉品岳同學因考量換至學校校外實習後曠課太多，說要辦理休學。

3.廖雪瑩同學因工作上交辦事項常未完成、常請假、吃藥不定期，造成實

習不正常且學習態度不好，先轉至諮商中心輔導再議。目前轉至生命科

技系蔡添順老師處從事兩棲爬蟲類校外實習。

執行情形：

捌、臨時動議：

提案：                提案單位：森林系

案由：本年度熱帶林業研討會與系友回娘家任務分配，提請討論。

說明：口頭說明。

決議：

1. 熱帶林業研討會由吳幸如老師統籌辦理。

2.系友回娘家當天由楊智凱老師主持。

執行情形

4